ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2021 - PR

98/2021

98/2021

21/10/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

98/2021

98/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/11/2021
AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS E ITENS DIVERSOS (COMPUTADORES, DRONES, BINOCULOS,
LATERNA E MICROFONE DE CABEÇA) PARA SUPRIR AS NECESSI-DADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS INCLUINDO A SECRETARIA DE SAÚDE, POLICIA MILITAR, GUARNIÇÃO DO CORPO DE
BOMBEIROS E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   12   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2021 - PR

98/2021

98/2021

21/10/2021

Folha:  2/3

FT PETTIRINI LTDA - ME     (11048)

2 BINOCULO ÓTICO MULTI-REVESTIDO
-CAMADAS DE LENTE COM REVESTIMENTOS
ANTIRREFLEXO.
-DEVE POSSUIR CAPA DE BORRACHA ANTI DESLIZANTE
PARA PROTEÇÃO DO BINOCULO CONTRA IMPACTO PARA
PROPORCIONAR ADERÊNCIA EM AMBIENTES ÚMIDOS.
-LENTES 12X50MM- MULTI REVERTIDAS.
-AMPLIAÇÃO 12X
-CAMPO DE VISÃO /1000M: 88M
DISTÂNCIA MÍNIMA DE FOCO: 6M
ÂNGULO DE VISÃO: 6.5°
PRISMA: BK 7- PORRO
PUPILA DE SAÍDA: 4,2MM
DESCANSO OCULAR: 7MM
AJUSTE DE FOCO: CENTRAL
COR: PRETO
RESISTENTE A ÁGUA- DEVE PODER FICAR SUBMERSO POR
ATÉ 10MIN
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
TAMANHO: 14CM X 13 CM
ITENS INCLUSOS:
BOLSA PARA TRANSPORTE COM ALÇA
FLANELA PARA LIMPEZA DAS LENTES
PROTETOR DE BORRACHA PARA AS LENTES - Marca:
BUSHNELL/POWERVIEW

UND 5,00  0,0000 1.051,00    5.255,00

Total do Fornecedor: 5.255,00

OUTSOURCING CENTER COM. DE COP. E IMPRESSÕES LTDA     (9452)

1 COMPUTADOR DE MESA, PROCESSADOR INTEL CORE I5,
PLACA MÃE H510M-D, ME-MORIA 8 GB, HD SSD 240 GB,
GABINETE PRETO, MINITOR DE 21,5, TECLADO USB PRE-TO,
MOUSE USB PRETO - Marca: POSITIVO

UND 5,00  0,0000 3.490,00    17.450,00

Total do Fornecedor: 17.450,00

Governador Celso Ramos,   12   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2021 - PR

98/2021

98/2021

21/10/2021

Folha:  3/3

VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INF     (11293)

3 DRONE:
1X- AERONAVE MINI 2;
3X-BATERIAS DE VOO INTELIGENTE;
1X-PROTETOR DE GIMBAL;
1X-CONTROLE REMOTO;
5X-PARES DE HELICES;
1X-CABOS USB TIPO C;
1X-HUB DE CARREGADOR DE DUAS VIAS;
1X-BOLSA DE TRANSPORTE;
1X-CABO RC (CONECTOR LIGHTNING);
1X-CABO RC (CONECTOR MICRO USB)
1X-CABO RC (CONECTOR USB TYPE-C)
2X-PARES DE PINOS DE CONTROLE;
1X-CHAVE DE FENDAS - Marca: DJJ

UND 1,00  0,0000 5.690,00    5.690,00

Total do Fornecedor: 5.690,00

Total Geral: 28.395,00

Governador Celso Ramos,   12   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva